
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 
 

№3-1                                                                                                              26.04.2025 

 

«О судействе соревнований, включенных в календарный план ФПКО» 

 

В целях обеспечения полноценного и квалифицированного судейства 

соревнований Президиум ОО «ФПКО» постановляет: 

1. Установить следующее представительство судей от заявленных команд 

при количестве участников: 

- до 3 – не менее одного судьи (судейств); 

- от 3 до 6 – не менее двух судей (судейств), далее на каждые три 

участника не менее одного судьи (судейства). 

2. Заявки на судейство подаются председателю судейского комитета 

ФПКО – не позднее, чем за 7 дней до начала мандатной комиссии.  

3. При не предоставлении на каждых трёх участников не менее одного 

судьи (судейства), для этой команды устанавливается штраф в размере 5000 

(пяти тысяч) рублей. Штраф оплачивается наличными деньгами в ГСК 

соревнований и направляется на дополнительную оплату работы судей. Без 

оплаты штрафа спортсмены команды, не предоставившей судью, к 

соревнованиям не допускаются. 

4. Оплата работы судей производится исходя из количества отработанного 

времени (соревновательных потоков) и наличия финансовых средств. 

5. Работа спортивных судей, не имеющих действующую 

квалификационную категорию, не оплачивается. 

6. Спортивные судьи, не выполнившие требования к судейской форме, 

согласно установленным правилам по виду спорта «пауэрлифтинг» лишаются 

оплаты за работу и могут быть сняты с назначения судейских бригад. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 мая 2025 г. 

8. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить        

на председателя судейского комитета ФПКО и главных судей соревнований. 

9. Постановление Президиума №3 от 28.02.2024 г. считать утратившим 

силу. 

 

 

Президент ОО «Федерация  

пауэрлифтинга Курганской области»                                               М.Э. Алференко 

 


